
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LO
SVILUPPO ECONOMICO, IL LAVORO E I
SERVIZI ALLA COMUNITA'

Ufficio Sistemi Produttivi e Infrastrutture
culturali e scolastiche e Sport

15BC

15BC.2023/D.01413 3/10/2023

5

L.R. 26/2004 (NUOVE NORME IN MATERIA DI SPORT) – Art. 10 e ss.mm.ii. – “PIANO ANNUALE PER LA PROMOZIONE, IL
SOSTEGNO E LA DIFFUSIONE DELLA PRATICA SPORTIVA” – PIANO DELLO SPORT 2° Annualità – D.G.R. n. 603 del
29/09/2023 – Definizione della data di avvio e di chiusura dello sportello telematico per la presentazione delle domande di contributo –
Approvazione modulistica rendicontazione.

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO   il D.Lgs. n. 165/2001, avente ad oggetto: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTA      la L.R. 12/1996 e successive modifiche ed integrazioni, concernente la “Riforma 

dell’organizzazione regionale”;  

 

VISTA     la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle 

competenze della Giunta Regionale;  

 

VISTA  la L.R. n. 29/2019 avente ad oggetto “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta 

regionale e disciplina dei controlli interni”; 

 
VISTO  il Regolamento n. 1/2021 avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della Giunta 

regionale della Basilicata”; 

 
VISTA  la D.G.R. n. 219/2021 avente ad oggetto “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 febbraio 

2021, n. 1. Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale”; 

 
VISTA  la D.G.R. n. 750/2021 avente ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative 

della Giunta regionale”; 

 
VISTA  la D.G.R. n. 775/2021 avente ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 

Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

 

VISTO  il punto 10) della D.G.R. n. 775/2021, il quale prevede che “Il Direttore Generale, nella 

sua qualità di vertice, assume in via interinale la direzione delle strutture vacanti presso 

la direzione assegnata”; 

 

VISTA  la D.G.R. n. 257 dell’11/05/2022 avente ad oggetto “D.G.R. n. 775/2022 Conferimenti 

incarichi di Direzione Generale”;  

 

VISTA  la D.G.R. n. 904 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Regolamento regionale recante 

modifiche all’articolo 3 comma 3 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 

(Ordinamento amministrativo della Giunta regionale). Approvazione”; 

 
VISTA    la D.G.R. n. 905 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Schema di regolamento regionale 

recante modifiche agli articoli 13, 17, 19 e 24 del regolamento regionale 10 febbraio 

2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta regionale). Approvazione”; 

 

VISTA  la D.G.R. n. 906/2021 avente ad oggetto “Dirigenti regionali a tempo indeterminato. 

Conferimento incarichi” 

 

VISTA   la D.G.R. n. 898/2022 avente ad oggetto “Uffici vacanti presso le Direzioni Generali. 

Affidamento incarichi ad interim”; (per gli Uffici 15BE e 15BF) 

 
VISTO   il punto 5) della D.G.R. 898/2022 il quale prevede “di dare atto, infine che la reggenza 

degli ulteriori Uffici rimasti vacanti presso le Direzioni Generali è affidata al rispettivo 

Direttore Generale” (per gli Uffici 15BB, 15BD, 15BC) 



 

Pagina 3 di 6 

VISTO  il D.lgs n. 33, del 14 marzo 2013, in attuazione della legge 190/2012, concernente il 

riordino delle discipline sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni;  

 

VISTA  la D.G.R. n. 214 dell’14/04/2023 avente ad oggetto “Piano Integrato di attività e 

Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-

legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113, 

come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14, art. 11-bis”; 

 

VISTA  la D,G,R, n.174 del 30/03/2022 avente ad oggetto “Regolamento regionale Controlli 

interni di regolarità amministrativa – Approvazione”;  

 
VISTA   la D.G.R. n.179 del 8/04/2022 avente ad oggetto “Regolamento interno della Giunta 

regionale della Basilicata – Approvazione”; 

 
VISTO  il D.P.G.R. n.80 del 5/05/2022 pubblicato sul BUR n,20 del 6/05/2022 avente ad oggetto 

“Regolamento regionale Controlli interni di regolarità amministrativa – Emanazione”; 

 
VISTA  la D.G.R. n. 63 del 10/02/2023 avente ad oggetto “Legge regionale n. 29 del 2019 art. 4 

–Regolamento regionale “Disposizioni operative sul sistema dei controlli interni della 
Regione Basilicata.  Approvazione”; 

 
VISTO  il D.P.G.R. n. 33 del 21/02/2023 avente ad oggetto “Legge regionale n. 29 del 2019 art. 

4 – Regolamento regionale “Disposizioni operative sul sistema dei controlli interni della 
Regione Basilicata. Emanazione”; 

 

VISTA  la L.R. n. 34/2001 avente ad oggetto “Nuovo ordinamento contabile della Regione 

Basilicata” e s.m.i.; 

 

VISTO   il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii., avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 

Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

 

VISTA   la D.G.R. n. 253 del 05.05.2023 avente ad oggetto “Riaccertamento dei Residui attivi e 
passivi al 31.12.2022- art.3 comma 4 D.Lgs 118/2011 e conseguente variazione al 
Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2023/2025”; 

 

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 2023, n. 10, recante: “Rendiconto della regione 
Basilicata per l’esercizio finanziario 2021”; 

 

VISTA  la Legge Regionale 5 giugno 2023, n. 11, recante: “Legge di Stabilità 2023”; 

 

VISTA  la Legge Regionale 5 giugno 2023, n. 12, recante: “Bilancio di previsione finanziario per 
il triennio 2023-2025”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 323 del 8 giugno 2023, recante: “Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2023-2025”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 324 del 8 giugno 2023, recante: “Approvazione del Bilancio finanziario 
gestionale per il triennio 2023-2025”; 

 



 

Pagina 4 di 6 

VISTA  la Legge Regionale 28 luglio 2023, n. 21, avente ad oggetto “Assestamento del bilancio 

di previsione finanziario per il triennio 2023-2025”; 

 

VISTA                      la DGR n.472 del 31 luglio 2023 con oggetto “Variazioni al Documento Tecnico di 

Accompagnamento ed al Bilancio finanziario gestionale, in seguito all’approvazione, da 

parte del Consiglio regionale, della legge regionale recante l'Assestamento del bilancio 

di previsione finanziario per il triennio 2023-2025”; 

 

VISTA la DGR 494 del 10 agosto 2023 avente ad oggetto “Prima variazione al bilancio di 

previsione 2023/2025, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.”; 

 

VISTA la DGR 518 del 31 agosto 2023 avente ad oggetto “Seconda variazione al bilancio di 

previsione 2023/2025, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.”; 

VISTO    il Decreto Legislativo n.° 112/98 art. 157 che trasferisce alle regioni le competenze in 
materia di sport e in particolare la elaborazione della programmazione sportiva; 

 

VISTA                 la L.R. n.° 7/99 di conferimento delle funzioni e dei compiti amministrativi in attuazione 
del citato D. Lgs n.°112/98; 

 

VISTO               in particolare l’art. 29 della suddetta L.R. 7/99 che stabilisce la competenza in materia di 
sport ed assegna alla Regione l’esercizio delle funzioni amministrative concernenti: 

 La promozione e la diffusione delle attività sportive e ricreative; 

 La promozione degli interventi di realizzazione dell’impiantistica sportiva; 

 La concessione di contributi per la promozione e il sostegno delle attività sportive;  

 

VISTA  la L.R. n.° 26/2004 “Nuove norme in materia di sport” e ss.mm.ii. che ha inteso in linea 
di principio razionalizzare e rendere omogenea ed organica la materia di che trattasi; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio Regionale n° 168 del 30 ottobre 2020 con la quale è stato 
approvato il Programma Regionale Triennale per lo sviluppo dello sport 2020/2022 di 
cui alla D.G.R. n° 586 del 06.08.2020; 

 

VISTA la proposta del Piano Annuale per la Promozione, il Sostegno e la Diffusione della 

Pratica Sportiva – Piano dello Sport 2° Annualità -  approvata con DGR n° 504 del 

10.08.2023,             trasmessa al Consiglio Regionale per l’acquisizione dei pareri delle 

competenti Commissioni Consiliari, come previso ai sensi dell’art. 10 della L.R. n° 

26/2004;  

 

VISTA la DGR n° 603 del 29/09/2023, avente ad oggetto “L.R. 26/2004 (NUOVE NORME IN 

MATERIA DI SPORT) – Art. 10 e ss.mm.ii. – “PIANO ANNUALE PER LA 

PROMOZIONE, IL SOSTEGNO E LA DIFFUSIONE DELLA PRATICA SPORTIVA” – 

PIANO DELLO SPORT 2° Annualità – Presa d'atto del parere della IV e II Commissione 

Consiliare Permanente. Approvazione definitiva” con la quale è stato approvato in via 

definitiva il piano; 

 

CONSIDERATO   che, la suddetta DGR n° 603 del 29/09/2023, demanda al competente Ufficio Sistemi 

Produttivi e Infrastrutture Culturali e Scolastiche e Sport della Direzione Generale per lo 

Sviluppo Economico, il Lavoro e i Servizi alla Comunità i necessari e conseguenti 

adempimenti derivanti, e tra l’atro la definizione della data di avvio e chiusura dello 

sportello telematico per la presentazione delle domande e la predisposizione e 

approvazione della modulistica necessaria per la concessione/rendicontazione delle 

spese/erogazione dei contributi; 

 



 

Pagina 5 di 6 

RITENUTO  pertanto, di stabilire che lo sportello telematico per la presentazione delle domande di 

contributo sarà aperto dalle ore 8,00 del giorno 9 ottobre 2023 fino alle ore 24,00 del 

giorno 13 novembre 2023; 

 
RITENUTO   altresì, di approvare la modulistica predisposta dall’Ufficio e finalizzata a supportare la 

domanda telematica nella rendicontazione delle spese e necessaria per la 

concessione/rendicontazione delle spese/erogazione dei contributi, costituita dai seguenti 

allegati: 

- All - Prospetto spese SCHEDA C.1; 

- All - Prospetto spese SCHEDA E.1 E.2; 

- All - Prospetto spese SCHEDA E.3 E.4; 

- All - Prospetto importi prev. SCHEDA F.1; 

- All – Dichiarazione “De Minimis”; 

 

        e di renderla disponibile sulla piattaforma centrale bandi; 

 
DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamano e si approvano 

 

1. di stabilire che lo sportello telematico per la presentazione delle domande di contributo, ai sensi della 

D.G.R. n° 603 del 29/*09/2023, sarà aperto dalle ore 8,00 del giorno 9 ottobre 2023 fino alle ore 

24,00 del giorno 13 novembre 2023; 

 

2. di approvare la modulistica finalizzata a supportare la domanda telematica nella rendicontazione delle 

spese e necessaria per la concessione/rendicontazione delle spese/erogazione dei contributi, costituita 

dai seguenti allegati, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 
- All - Prospetto spese SCHEDA C.1; 

- All - Prospetto spese SCHEDA E.1 E.2; 

- All - Prospetto spese SCHEDA E.3 E.4; 

- All - Prospetto importi prev. SCHEDA F.1; 

- All – Dichiarazione “De Minimis”; 

 

e di renderla disponibile sulla piattaforma centrale bandi; 

 
3. Di disporre la pubblicazione integrale del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata e 

sul sito istituzionale www.regione.basilicata.it. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Donatina Lucia

Donato De Bonis Canio Alfieri Sabia



 

Pagina 6 di 6 

 

 

L.R. 26/2004 (NUOVE NORME IN MATERIA DI SPORT) – Art. 10 e ss.mm.ii. – “PIANO ANNUALE PER LA PROMOZIONE, IL
SOSTEGNO E LA DIFFUSIONE DELLA PRATICA SPORTIVA” – PIANO DELLO SPORT 2° Annualità – D.G.R. n. 603 del
29/09/2023 – Definizione della data di avvio e di chiusura dello sportello telematico per la presentazione delle domande di contributo –
Approvazione modulistica rendicontazione.

Canio Alfieri Sabia


